Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 33/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Roda de Conversa: Mapeamento das dificuldades atualmenteAssunto: Roda de Conversa: Mapeamento das dificuldades atualmente

encontradas na Política de Assistência Estudantil (PAE) com a comunidade do IFSP.encontradas na Política de Assistência Estudantil (PAE) com a comunidade do IFSP.

A Direção Geral do Campus Cubatão, em conjunto com o Grupo de Trabalho de Gestão do

Programa de Assistência Estudantil e a Coordenadoria Sociopedagógica, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, convida a todos para

rodas de conversa nas quais se discutirá o processo em curso de Revisão das Resoluções nº

41/2015 e nº 42/2015 da Política de Assistência Estudantil - Fase 01: Mapeamento das dificuldades

atualmente encontradas na Política de Assistência Estudantil (PAE) com a comunidade do IFSP.

As rodas de conversa ocorrerão na seguinte data e horários:

Data: 27/07/2023

Horários: às 12h e às 18h00

Local: Auditório do Campus Cubatão

O convite é aberto a toda a comunidade acadêmica e é muito importante a participação de todos!

Câmpus Cubatão/SP, 24 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 24/07/2023 15:23:40.

Maria das Neves Farias Dantas BergamaschiMaria das Neves Farias Dantas Bergamaschi, COORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBTCOORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBT, em 24/07/2023 15:26:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

588212

78eb117c5c

COMUNICADO N.º 33/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: